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Glavenica shpk
Pasgyen  Financiare qe Vigiy 2014

Periudha Periudhin
Mr AKTIVET Shenime Raportuese parardhese
I AKTIVET AFATSHRURTRA 118,925,671 113,292,906
1 Aktivet Monetare 2,538,800 Jdnl 052
> Banka 2,446,574 3.358.359
> Arka 92316 103,593
2 Derivative dhe AKtive ¢ mbajiura per tregtim - -
3 AKtive te tjera finaciare afatshkurtra 48,643,037 47,655,066
> Khient per mallra,produkte e sherbime 39,391,701 39,030,276
> Drebitor, Kreditor 1¢ ljere 7,509,317 7,599,317
> Tatim mbi fitimin 834,571 697 986
> TVSH TUR.048 327 487
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve . -
=Parapagime ndaj Furnitoreve per porosi
4 Inventari 42,818,747 42,818,747
> Lendet ¢ para I-1.a - -
> Inventari imet -
= Prodthim ne proces . -
> Produkie e gntshme 42,818,747 42.818.747
> Punime ne proges - .
> Mallra per nshije - .
> Parapagesat per furmizime ] = .
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7 Paragimet dhe shpenzimet ¢ shiyra 24,924,397 19357201
> Shpenzime te perindhave te ardhshme 24924397 19.357.201
I AKTIVET AFATGIATA i 12.603.710 12,603,710
I Investimet financiare alatgjala - -
=Akvone dise preEwmic 1o hera ne ajes ¢ vonired = -
«ALtiore dbe iveslime 16 JEra ne Yoo isms - -
*Arnsume dhe ket me viere -
>Llogar korbess 1o arkotueshme plappn - .
2 Aktive afaigjata materiale 12,603,710 12,603,710
Toxa - =
“hddertsia - -
Maukiner: ¢ Pajisic 8.857,028 8.837.028
=Aktive 1w thern afatgialn matorinle 3,746,682 3,746,682
I Aktivet Inclogjike alatginta - 2
4 Aktiver afatgjuta jomnieriale = =
* Tumn Mg - -

= Shpcmamet ¢ Zhillini
> Aktive 12 Yera aligiatu jomateriale
5 Kapitali aksionar | papaguar ' .

6 Aktive te tiera afatgjata :
125896.676

TOTALL ARTIVEVE

131,529.381
pslratori




Glavenica shpk
Pasgvra  Financiare te Vigir 2014

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
FASIVET AFATSHRL RTRA
I Prerivativet
2 Husmarrjet
Unwerdraftet bankpee
= Hsermrrpet afstshkuriers
3 Huat dhe parapagimet
* Je papisshme melay furnitooeve
= Te popueshne ndaj punonjeove
Detyrime per Sigurime shog. ¢ shendel
Petvrime tntimors por 1 AP -0
Detyrimne tatimoee per Talin Fitimen
Detynime mtimore per TV SH-ne
Detrrime ptimore po Tatimis oe Herim
= Te drsjta ¢ detynire odsj Ortuikese
Divident por U'u paguar
> Debror dhe Kreditor b= tere
4 Grandet dhe te ardbuarat e shivra
5 Provenonet afatshkuriera
I PASIVET AFATGIATA
I Huat afatzjata
* Huaz.bono dhe detyrime nga gora Enanciare

Ronol ¢ Ko =1

(]

Huamarrje te tjera afaigjata

Lo

Provirionct afaigjata

A

Gorande dbe te ardhura te shivra
TOTALI 1 PASIVEVE({=1
M KAPITALL

Alsionet ¢ Pakices | PF e Konsoliduara)

et

Kapitali i aksionicreve te shogerise meme (PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar

Primi aksioni

LT

Njesite ose aksionel o thesarit {Negative)

Rezerva statutore

[

Rezerva Ligjore
8 Rezcrvate Thera

Fitimet e pa shpernadsira
10 Fitime (humbijng e vitit Gnaneiar
TOTALL | PASIVEVE DHE KAPITALUT(N = 111)

Perindha
Raportuese
1.7 38,3560

100,738,356
15179981
372136
117,733
2,600

100,738,356
J0,7971,025
O 400, 000

03485
23,116,386
1,181,154
131,529,381

Perintdha
parardhese
96.286,805

96,286,805
153,412,464

100 440
8.000

31765901

96,286,805
29,609,871
6,400,000

93,485
21,635,040
1,481,346
125596,676




Glaveniea shpk

Pasgyra e te Avdhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikinn e shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershikeimi | Elemenieve

I Shitjet neto

2 Te ardhurat te tjera nga veprimtarile ¢ shirviezimie

2 [ INdryshimet ne inventarin e produkieve te pashem dhe prodhimit ne proces

4 Maternlet e konsumuara

5 Kosto ¢ Punes

Foavat ¢ parsomelit

Meperzimet ¢ sigurimeve shog. e shends

6 Amortizzmet dhe shvleresnmet

7 Shpenzime te tjers nga veprimtirite ¢ shirviezimit

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)

9 Fitimi (humbja ) nga veprimtarite krvesore (1 +2+/43-8)

[0, Te ardhwmat dhe shpererimet financiare nea njesiee ¢ kontroliuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarnijet

2 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare

121 Te ardbwrat dhe shpene. Financiare ngn investimet ¢ ljera afargjala
122 Te asdhurat dhe shpenzimet nga interesi
123 Fitimet { humbijet ) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiora financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+-15)

I3 Shpenzitme! ¢ tatimit mbi fitimin

16 Fitimi (Humbja) neto ¢ vitit financiar (14-15)

17 Elemenict e pasqyvrave te konsoliduara

REZULTATI TATIMOR

Nr Pershhrimi i Elementeve

LTy B

o

=g

Humbje ¢ mbartur

ajnga viti

b) nga viti

FITIMI 1T USHTRIMIT

SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+)
ajAmortizime te) normave lalimore
biShpename pritjie ¢ dhurime 1] kufiri tetimore
clbjoba, penalitete demshperblime
diProvizione qe nuk njihen nea dispozitat

€) e fjern

FITIMI TATIMORE | USHTRIMIT (2+3)
PIESA F HUMBJIES MBARTUR {-)
FITIMI I TATUESHEM (4-5)

Fergindfa e tatimit mbi fivinvin

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

FErIE
Raportuese

20.043,992

(1265, 049)
{5648 492)
(4, 857.273)

Pl 219
(341243}
fI18.654,884)
{389,108

455

4K5

485

{389,593
(208 459)

1,181,154

reruana
Raportuese

1.389.593

1,389,593

1,380,593
15
208,430

P
Parariliese

2931423

AL T
(6. 152, 190)
13.27% (NN

i8=3. 190

2 N9 15
f27.622.179)

1,692,052

(68E)

LT

(685)
1691 364
210,018
1.4%1 346

rermmana
Parardbese

1,691,364
408,518

08,818

2,100,182

2182
fa
210,018




Glavenica shpk
Pasgyven e Plukseve Monetare :Metoda  Direlite 20714

Periudha
Pasgyvra ¢ Muksit monetar - Metoda direkte Raportucse
Fluksi Monetar nga veprimtarite ¢ shfrvtezimit
{MM) te arketuara nga Klientet 23,151,566
(MM) te arketuara Kreditoret 2.300.000

(MM e arketuara nga Debitoret =
{MM) te arketuara [Houa Bankare -
(MM te arketuara te tjera -

MM te paguara ndaj furnitoreve (20.272.524)
MM te paguara ndaj Punonjesve (3.815.24)

MM te paguara per hua te marra :
MM te paguara ndaj kreditoreve -

MM te paguara per sigurimet (1.326.714)
MM te paguara Tatim Fitim (365.024)
MM te paguara Tvsh (267.720)
MM te paguara TAP (122.400)
MM tc paguara taksa e tjera -

MM te paguara te tjera (205,387)
MM neto nga veprimtarite ¢ shfrytezimit (923.547)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se¢ kontrolluar minus parate ¢ arketuara -
Blenja e akuiveve afar gjata mateniale -
Te ardhura nga shitja ¢ pajisjeve -
Imieresi bankare te arketuara dhe paguara -
Dividentet ¢ arketuar -
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -
Fluksi monetar nga aktivitet finaciare

I'e ardhura nga emetimi kapitalit aksionar -

Te ardhura nga huamarrjet alatgjata -
Pagesa detyrime Qera financiare -
Interesa Banke 485
Humbje nga Kembimet valutore -
Dividente te paguar -
MM te perdorur ne veprimtarite financiare 485
Rritja /renia ¢ mjeteve monetare ; (923,062)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 3,461,952

Mjetet monetare ne fund te periudhes

Perindha
parardhese

36,904,759
5,600,000
(32.102.059)

(4.934.278)

(1.489.553)
(540,000}
(213.039)
(189.208)

3,036,602

(688)

(688)
3,035,914
426,038
3,461,952




Nic pasgyre e pa konsoliduar

Mr

I Poricioni me 31.12.20)2

I Fitimi nete i periudbes kantabel

2 Dividenlet © papuar

* Bringa o pesetves ne kapital

! Emetimi aksioneve-Shecse Kapituli
1 Poricioni me 31,12,2013

1 Fitimi peto 1 perisdhes kontabel

2 Dividentel e paguir

3 Rritja e rezerves ne kapital

1 Emetimi akstoncve-Shiese kapitali

I Pozicioni me 31.12.2014

Glavenica shpk

Pasgvra e ndryvshimeve te Kapitalit 2014

Rezerva
Fapitali Primi Aksione  statifore dive  Reserva te
wksionhr nksionir thesar ligjore T
o, SHB DM . 1AK% 14,577 584
6. 787 1%
6,400,000 ; . DIANE 21,635,040
| AR] 36
f, 00,0040 - - DHARS 2N 06,380

Fitimi Fitimi
lishirimor  pashperndare
6,757,156 .

(5, 2T5.X10)
1481 546 .

A, 19y

LIRLSA

Totali
K. 128,525

(5.275.410)

6,757.136

29000871
(300,192

1,481,346

MLTINL025




Glavenica shpk Vi

EASQYRA EAMORTIZIMIT TREGETAR DIHE PER EFEKT FISKAL

Amtizim per elekt  Amornzim per elekt

Viera kontabel  Amosticim e Flrie ity vt Ihulje glate vitit Vvl kontahel [Pkl Ireptar Miferenen  Ylera miperor

MNr EMERTIMI sjpendfo me Ak umul. me e DL bR grondye me . ne Fitjoun  gjendje me

1 o4 01.0).14 Dole Wlera m Viee  Ansitizim 214 r“:,r"m Nit Vet '\:::111.1 Ne Vigre  Tdimer H.E

A B 1 2 31-2 4 & f y (1157 “ 1 1 i1 i3 13

| Hetoniere te vogla 145,000 145.000 145,000 . 3 z 145,000

2 Bolicer 30,000 30,000 30,000 . - - 30,000

3 Pompe wji 25,000 25.000 25,000 ; = = 25.000

| Tokmak 30,000 10,000 3,000 . > - 30,000
5 Vibeator betoni 58,900 38.900 58,900 . - - 38.900
6 Koke vinxhi 170400 17,000 17,000 : - - 17,000

7 Motorr elekirik 10,300 10,500 10,500 : ) . 10,500

§ Beatoniere te medha 120,000 420,000 120,000 . : . 420,000

9 Yibrator tormuad i3, 500 03 500 63,500 - = 3,300
10 Betaniere Momo 25000 23,0060 23000 z = 23,000

1l Motom elekank 0000 R L] URILLT] . - - 4 00

12 Karroce dore 11,580 i1.5%0 11,580 . . - 11,580

3 Tokmak 2004 2000 2.0 - - - 2000

14 Vare L&.a600 | 8. 600 18,600 - . - 18.600
I3 Trapan dhe troko L0000 10,000 1000 . - - 10,060
16 Kriko Makine 7,500 7,500 7,500 s ; . 7,500

N7 Gershere hekuri 2300 2,300 2300 . - . 2300

18 Fikse zjarri 2,310 2,310 . 2310 . . - 2,310

19 Motaresharre | 8kw 28.247 28,247 | 28,247 . = . 28,247

20 Korrese bari 62,002 62,002 62,092 . s . 62,002

21 Muotorrsharre 3 4kw 42,508 ' 42,505 42,508 . - . 42,505

22 Motorsharre me henzin 40,957 40,957 10,957 . = : 40,957

23 Perzieres kolli 16,477 16,377 16,377 . . - 16,377

24 Prerese pllakash 63 cm 6,786 It 7RG 14y, 786 - - L3, 786

23 Prerese pllakash 735 cm 18.765 18,765 18,763 . - - 18,765
26 Prerese pllakash 93 em 23.719 23,719 23719 : - - 23,719

27 Saldatrige 28,571 28,571 28,571 . . 28,571

28 Shkalle 2x14 12,337 12,337 | 12,537 - - - 12,337

29 Vixh hidraulik 13,629 13,629 13,620 : : - 13,629

30 Rul tip Dvnapac 158,470 158,470 158,470 . . : 158,470

31 Mijete te renda pune 756,000 28374 727626 756,000 . 727.626
=32 Rrul i perdorur 2169750 172,500 1997250 2,169,750 1,997.250
33 Rimokio e perdorur 679417 45685 633,732 679417 - 633,732
33 Fskavator 3.700,000 125450 3,574,550 3,700,000 3.574.550

- S Kompresor 24 it Michs 13,674 13,674 13,674 13.674
o~ 36 Kbmpresor 50 lit 16,158 16,158 16,158 16,158
2o 72537 Krik hidraulik 45.424 45.424 45,424 45424
24§ Keik krokodil 3.5 ton 20,202 20,202 20,202 > 20,202
39 Larese mic presion 17,122 17.122 17.122 - {- 17122




A0 Cpues-Godites GBH _ A58 A9, 55 49,455

. - 49,455
41 Trapan mie hateri 30,520 30,520 30,520 - r - 30520
42 Trapan me goditie 1010 55,196 55,196 55,196 - - . 55,196
43 Trapan me Goditje G 44,632 44,632 44,632 . - 44,633
44 Matrapik SDS-plus 150 30110 30,110 30,110 - . « e
43 Motorrsharre |3 37102 37,102 iz . - - 37.102
46 Makine Kamion LOOOODD 100,000 900,000 1000,000 : : : 200,000
47 Bibliotek librash 350,000 35.250 V14,750 150,000 ’ : S 314,750
48 Divane 40,000 2,400 37,600 40,000 - 37,600
49 Dollap 91.500 3,570 87,930 91,500 : d . 87.930
50 Frigorifer 25000 11240 13,760 25,000 - : - 13,760
31 Km';'igu: 1 80, 000 6. 500 1 73,500 | B WM - - - 173,300
52 Kasalori G000 840 8. 160 Q9 (K . - < 8.180
33 Kolltugs 150,000 15,400 134,600 150,000 : . = 134,600
34 Kondicionier 278000 54250  2721.7%0 278.000 : : 171,750
55 Konsull me pasqyre 50000 10240 39,760 0,000 . ; - 39760
30 Keevata ckzamming SR.000 11.540 26,460 15.000 . " : Z.dé
37 Lavarrice 25,000 3450 22,550 25,000 . . 22530
38 Llampedar 15000 15,0040 15 000 . - . =40
39 Mbajtse varosh 40,000 313 19,185 40,000 . . - FARS
a6l Portmondo 40,000 | 450 18,550 10,000 . . . 38,550
6| Stenda dhe Karniza 65, 50000 0450 60,050 oy, 500 . . - G000
62 Sola nxenesish 127,500 1435 126,065 127,500 - - - | 26063
63 Tabela shkolle { Derrase 32,000 5410 31,460 32,000 & : : 31,460
64 Tavoline 105,700 4,570 101,130 108,700 - - - f0,130
63 Banga Nxenesish 225.000 225,000 225,000 . - - 223,000
66 Dollap laborator 90,000 90,000 _ 00,000 e L - - Q0,000
67 Tavoline kateder 48,000 48,000 48,000 - - - 48,000
68 Kompjuter 474,680 474,680 474,680 . S . 474,680
69 Printer 48,158 48,158 48,158 : . 48.158
70 Fotokepjues 17,500 17,500 17,500 . : = 7.500
71 Kendicioner F6E.000 ELEn A ME, 000 . - - ELEAEHN
72 kasa Fiskale dhe mode 50,784 50,784 50,784 . . - 50,784
73 Skrep katerpillar 200,000 200,000 200,000 - . - 200000
74 Pompe i 3,630 3,610 1,610 . . s 3,630
75 Trapan dhe troko [ 2,000 [ 2,000 | 2,060 i =i [} 12,000
FivrALLl 13244359 fidib 4 12,603,710 g 13,244,350 . 12,603,710
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© Glavenica shpk
RIT7HR805 A

Pasqyre Nr. |

ANERS STATISTIKOR

TR Kol Viti 2014
TE ARDHURAT .!_Jugariw Sratixtikor
I Shitjet gjithsej (a ¢ b+ ) 70 R [I1] 20,044
a) Te ardhura nga shitja ¢ Produktit te ver TOLT027703 11101
b) Te ardhura nga shitja ¢ Shérbimeve Til o2
¢} Teardhura nga shitja e Mallrave TiE 1ies 20,044
2 Té ardbura nga shitje € tjera (a+béc) TO8 HRTIR -
a) Craga T081 (ARTIEY
bl Kemisione T032 111042
c} Transport per te ljerel TO&E3 1ind3
3 Mdryshimet né inventarin ¢ produktese & gatshém e
prodhimeve né proges : i 11201
Shiesat () 11z011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per kapital - Fi' 4 11300
gl | clii; Prodivis § altiveve gfotgiot 11301
5  Téardhoura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 TE tjera (intercsa kreditor Nlogari rrjedhese bankare) | 75 11500 |
7 Teardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
I) Totaliite ardhurave I=(1-24.34445-(+7-8) 11500 20,045
Pasqvre Nr.2
ANEKRS STATISTIKOR
SHPENZIMET m .ﬁn:i:fﬂ e
1 Blerje, shprozime (ws-b-cs ~dv ) &0 125 12,163
2l Hlencibponrmme matcta'c dhe muststule 52 | SO1+pie] 1216 121658
by Ndnahmet ¢ giendieve 12 Materlese 40} 2z
¢l Malirs 12 bicra | LEa R 2103
3 | Ndryshomet € giendieve 12 Mallinve (=53 214
¢l Shpenzmme per sherbime &2 12102
2 Shpenpime per personclin fa+ ) [} 12200 3648
i Paga e perimall fud1 S]] 4.857
b Ahpenemer i dhioglione dhe shendotsane Al 12202 Tl
3 _-tmm-ri'.fjnm dhe el lersimen i3 1231k .
4 !F&ili'rl:ime aga @l (o e sdbe=Trgrhti e l4mg i1 12400 (52
ap Sherbimel npa nen-kentiakioel 12401
bt Traptime de geoggithde | &1 12402 374
) Lm H15 12403 -
b Wlneepe dbe opanme hlE | 241
B [ SHpenime pir Slgiacene Gl
10 Rk st G|y

N aira Lok é

Wini 2015

29314
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N ooo'lLeki

Vit 2013

19,651

1L k1
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1M
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L2
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Glavenica shpk Mallakaster

NIPT-i K17710805A

SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Glavenica shpk , Mallakaster ,me NIPT K 17710805 A, harto] pasqyrat financiare kontabel per
periudhen 01.01.2014 deri 31.12.2014, ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2, paragrafeve 49-55.

a) Subjekti ka realizuar hartimin e pasgyrave financiare duke zbatuar politikat kontabel per aspekte si
vijon:

Shpjegimet ne Aktiv te Pasqyrave Financiare:
1. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, dhe gjendja e monedhave te
huaja jane konvertuar me kursin e dates se mbylljes se pargyrave financiare dhe me vleren e drejte.
1.a- Gjendja llogarise “Banka” ne daten 31.12.2014 e ndare sipas bankave, llojit te monedhave dhe
kursit te kembimit kete date paragitet:

Moneidha Leke Kursi kembimil  leke/leke ne dt 31.12.14 1.00
Gjendjn
 Nr | Emertimi Bankes L1214 Vierameleke | Gjendja 31.12.13 © Viera ne leke |
| Credins bank 1.230,004.11] 1236004 199 472.00 299472
2 Credit Agnicole (16.559.00) (16.539) (11.73823) |  (11.738)
3 Rarifeizen Bank 1,205.670.56 | | 205671 ) 52 416.56 I 52417
Shuma | 242503569 2425036 | 340,150.40 340,151
Monedha Euro Kursi kembimit  eorafeke ne di 31.12.14 144,00
L1 Emertimi | Giendja
Nr Bankes ) 31.12.14 Viera ne leke | Gjendja 31.12.13 | Viera ne leke
L | Creding bank 47,11 6595 slod 11,346
2 Credit Agricole (B30 {11.635) I (47.11) (65,595)
3| Raiffeizen Bank } 65,00 § o100 | 85.00 11,900
B Shuma 2000 4,060 ' 118.93 | 16651
Monedha Furo Kursi kembimit _ USDVleke ne di_31.12.14 100
Emertimi | Gjendja | |
Nr | Bankes 31214 Viera ne leke | Gjendja 31.12.13 | Viera nelcke |
1 Credins bank B |
| 2 Credit Agricole | 32,22 3222 | 3001559 | 3.001.559
3 Soc Bank 15156 | 15156 | -
Shuma 17378 | 1A | 3001559 3001559

| TOTL | 2440574 | | 3,358,361




1b Gjendja e arkes se shoqerise ne daten 31.12.14 prezantohet e detajuar sipas llojit te monedhave
dhe kursit te kembimit ne kete date.

Emertimi ' Copend)a B | ]
T Muonedhes JLI2 14 . Viernneleke | Gjendja 311213 | Viera ne leke
| | Monedha Leke | 92516 92316 L 1035930 103.593
_ 2| Monedha Euro | |
5 | Monedha USD = ! =
Shuma 92,316 92316 103,593 103,593

2. Derivative te mbajtura per tregtim - S'ka
3. Aktivet afashkurtra financiare jane trajtuar ne perputhje analikisht:
3.a. Uogaria Klient.

Nr . Emertimi Klientit Gjendja 31.12.14  Gjendja 31.12.13 Ndryshimi
| : Novruz Bejdaj Ballsh 9,108,000 9,108 000
2 Njesia Bashkiske Nr 6 Tirane ] 214,595  (214395)
3 Komuna Qender Mallakaster 497 493 (497.493)

Nyesia Bashkiake Nr 4 Tirane 152.774 (152.774)
5 Bashkia Pogradec S 850888 < £50 888 .
6 Bashkin Orikum Viore 1012108 1635346 846,762
7 Ujsielles Fshat sha 5293410 | 5293410 :

& Bashkia Kavuje 15,108,172 16345172 (1.235.000)
9 DRRR Fier 161.427 (161.427)
10 Copri actor 3,019,123 1,243,171 1,775,952

Shuma 39,391,701 39.030.276 361425

3.b Debitor e kreditor ne shume 7,599,317 leke paraget giend-j;e e TVSH-se pallatit
te ndertuar ne periudhat e mepashme.
3.c Analiza e detyrimeve dhe kerkesave tatimore

Emertimi - Shuma ne leke
- Tatim Fitimi
_ Fatim Fitimi llogaritur - 208,439
Mbartur nga periudha te meparshme si detyrim 697.986
Derdhur puradhenie i 365.024
Veprim Sisterim S =
Mbartur nga periudha ¢ meparshme si kerkese 697.986
Gjendja me 31.12.2014 (kerkese) _ 854,571

Gjendja me 31122014 (detyrim) -
_-_-' I“-5I| R, T —
Tvsh e mbledhshme (e shitjeve) 3,468,999
Mbartur nga periudha t¢ meparshme si detyrim =~ -
Veprnim Sistemim _ .

Lvsh e zbritshme (¢ blerjeve) 3.671.840
Mbartur nga periudha te meparshme si kerkese 327.487
Pagesa gjate periudhes i . 269,72
Giendja me 31122014 (kerkese) 798,048
Gjendja me 31,12.2004  (detyrim) . - -
Latim mbi t¢e Ardhurat -
TAP- Hogaritur st detyrim _ 117,000
TAP mbatur nga pertudha e meparshine si detyrim 8.000

TAP-derdhye pagesa




1.b Gjendja e arkes se shogerise ne daten 31.12.14 prezantohet o detajuar sipas llojit te monedhave

dhe kursit te kembimit ne kete date.

| | Emertimi Glendja | I '
MNr Monedhes JLI14 . Vlera ne leke  Giendja 3112 13 | Vlera uc leke
[ | Monedha [cke 92316 | 92316 [(13.393.0 103.593
2 | Monedha Euro - | ' | -
| 3 | Monedha USD | |
| Shuma 92316 [ 92,316 103,593 103,593
2. Derivative te mbajtura per tregtim - S'ka
3. Aktivet afashkurtra financiare jane trajtuar ne perputhje analikisht:
3.a. Llogaria Klient.
Nr Emertimi Klientit Gjendja 312,14 Gjendja 311213 Ndryshimi
| Novus Bejdaj Ballsh 9,108,000 9,108,000 -
2 | Njesia Bashkiake Nc6 Tine T 214,595 (214.595)
3 Komuna Qender Mallakastier 497495 {497 493)
4  Npesme Bashkiake Nrd Tiram |;=:'.‘"J. .[|§.:“_'T4]
5 Bashkia Pograde 3,850,883 5850888 -
6 Bashkia Onkum Viere 1012108 163 346 Bi6.762
7 Uisielles Fshat sha 5205410 315410 .
8 Bashkiz Kavaje I8 . 16,343 172 (1.235.000)
Y DRRR Fr el 27 (161.427)
10 . Copr actor 3,019,123 1.243.171 1,775,952
Shuma 39,391,701 39.030.276 361,425

3.b Debitor & kreditor ne shume 7,599.317 leke paraget gjendje e WSH=5& pallatit

te ndertuar ne periudhat e mepashme.
3.c Analiza e detyrimeve dhe kerkesave tatimore
Emertimi -
- Tatim Fitimi
Tatim Fiumi llogariner

Mbartur nga periudha 1e meparshme si detyrim

Derdhur paradhenie
Veprim Sistemim -
Mbartur nga periudha ¢ meparshme si kerkese
Gjendja me 31.12.2014 (kerkese)
Gjendja me 31.12.2004  (detyrim)
- Tvsh
I'vsh e mbledhshme (¢ shitjeve)
Mbartur nga periudha te meparshme si detyrim
Veprim Sistemim
Twveh ¢ zbritshme (e hlerjeve)
Mbartur nga periudha ¢ meparshme si kerkese
Pagesa gjate periudhes
Gjendja me 31.12.2014 (kerkese)

Gjendja me 31122014 (detyrim)
Tatim mbi te Ardhurat

FAP- Hogariur si detyrim

TAP mbatur nga perindha e meparshme si detveim
gaj J

IAP-derdhje pagesa

""ﬁ-ﬁuma ne leke

208.439
697 986
365,024

697.986
854,571

3,468,999
3.671.840
327.487
267.720
798,048

7000
8.000
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I AP-mbariur nga periudha te me arshme si kerkese -
} I .

{-]cuclju me 3L12.2004 (kerkese) =

Gjendja me 31122014 (detyrim) | 2,600
3. Inventari material eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden e mesatares se ponderuar per gjithe
periudhen kontabel , dhe inventari eshte vieresuar me koston e marrjes{ crmim blerje + kosto

shogeruese).

4. Ne postin Produkte te gatshem eshte paraqitur vlera e pallatit te ndertuar nga shageria ne vitet parardhese e
pasgyruar me vieren pa tvsh.

5. Vieresimi | Aktiveve Materiale afatgjata eshte bere me koston e marrjes dhe korrektuar me amortizimin e
llogaritur te specifikuar sipas periudhes se sherbimit te aktivit. Subjekti ka ka llogaritur shpenzime amortizimi dhe
nuk ka perputhje me normat fiskale te amortizimit ,pa krijuar diferenca.

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:
1. Gjendja e lloganise “furnitor "eshte e rakorduar me furnitor sipas kartelave analitike.

Ar Emertimi Furnitor {.‘jmdja 311214 Gjendja 21.12.13 Ndryshimi

| Shendelli shpk Ballsh 3,860,000 3 Bo0, 000

2 Teqja Imernacional sha | 1, 101 S?J__ 1LI0L 850

i Luan Bengaj Ballsh "’141"'_‘5 : 7,141,728 -

4 Sali Flekarik sha Tirane . . 31R682 (318,682)

§  Neri shpk YR604 908 604 -

O Bami shpk . 81600 (8 1.600)

7 Zeon shpk 617,300 617.800

§  Briti shpk ssege0 339,999
DKS Group 990,000 | —— 990,000
Shuma T:!J‘T'; 981 13412464 1,767.517

2. Ne shumen " Kapitali Aksionare” eshte raportuar shuma e kontributit te artakeve e cila nuk paraget
ndryshime gjate vitit 2014
3.Rezervat e tjera te shogerise shtohen gjate vitit 2014 nga kalimi i fitimeve te mbartura ne rezervat te
tjiera, sipas vendimit te asamblese se ortakeve.
3. Rezultati i shogerise rezulton 1,181,154 leke.

Shpjegimet ne pasgyren e rezultatit:

A. Te ardhurat.

1. Teardhura nga shitjet totale te shogerise ne shumen 20.043 992 |eke perbehen nga:
a. Teardhura nga punimet e ndertimit 17.344.992 leke
b. Te ardhura nga Arsimi jopublik 2.699.000 leke

2. Teardhurat financiare ( te ardhura interesa llogari bankare) 485 leke.

Shpenzimet.
1. Shpenzime te material te konsumuara 12,165,149 leke.

2, Shpenzime —Kosto personeli 5,648,492 leke perbehet nga:
a. Shpenzime paga 4,857,273 leke
b. Shpenzime sigurime shogerore 791,219 [eke,




3. Shpenzimet e tjera te aktivitetit paragiten:
' | Shpenzime te

Shpenzime e panjohura Shpenzime te
Nr Lmertimi aktivitetit tregtar  fiskalisht  njohurs fiskalisht
| A B [ _ 2. 3(1-2)

I Shpenzime telefonike 111.459 _ 111459
2 Shpenzime encrgji elektrike 90,077 90,077
3 Komision banke sherbim 37.850 | 37.850
4 Taksa dhe tarifa vendore 158,500 38,500
5 Trajtim Ushgimor 374.020 1 374.020
6 Sherbime kontabiliteti 20,000 20.000
T . Sigurim Oferte 37.200 | 37.200
8 Leshim Vertetimi per Balane 4,137 : 4,137
9 Pages Vertetimi per Tender 4.900 : t 4,900
10 Kontroll periodik kase fiskale 3,100 3.100
Shums 541243 - 541.243

Shpenzimet per kamatvonesa dhe gjoba konsiderohen Shpe-riiime te panjohura per efekt te llogaritjes se
rezultatit fiskal

Te dhenat shifrore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te parimeve '
Te rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur ka ndodhur ngjarja

ekonomike.

Kontabel Miratuar

Agustin BRA




